
خرید تضمینی گندم ۲۷ 
درصد افزایش یافت

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: بنابر آخرین آمار میزان 
خرید تضمینی گندم نسبت 
به مدت مشابه سال قبل یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار معادل 
۲۷ درصد رشد داشته است. 
علیقلی ایمانی گفت: بنابر آمار 
از ابتدای فصل برداشت تا روز 
گذشته بیش از ۶ میلیون تن 
گندم خرید تضمینی شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن معادل 
۲۷ درصد رشد داشته است. به 
گفته وی، مدت زیادی است که 
پرداخت مطالبات گندمکاران 
روی عدد ۵۷ درصد باقی مانده 
است و همچنان با احتساب نرخ 
علی‌الحساب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، 
۴۳ درصد مطالبات پرداخت 
نشده و در نهایت این امر منجر به 
نارضایتی کشاورزان شده است. 
ایمانی ادامه داد: از ابتدای فصل 
برداشت ریالی بابت گندم بذری 
به کشاورزان پیمانکار پرداخت 
نشده است و همین امر موجب 
شد که اکثر کشاورزان اعلام کنند 
چنانچه تدابیری در این زمینه 
اندیشیده نشود، ناچار به تحویل 
بذر تولیدی از شرکت‌ها و فروش 
در بازار آزاد هستند. مدیرعامل 
بنیاد ملی گندمکاران گفت: با 
توجه به گذشت بیش از سه ماه 
از عدم پرداخت مطالبات بذر و 
نبود افق روشن در این خصوص، 
تهیه بذر گندم برای کشت سال 
زراعی جدید با مشکل روبه‌رو 

خواهد شد. 

حمایت از تولید و 
کشاورزان با سنددار کردن 

زمین‌های کشاورزی
 رئیس سازمان امور اراضی کشور 
گفت: با سنددارشدن اراضی، 
زمین‌های کشاورزی هویت پیدا 
می‌کنند و از تولید حمایت شده 
و کشاورزان از منزلت بیشتری 
برخوردار می‌شوند. به گزارش 
بازار، رضا افلاطونی در نشست 
با اعضای هیأت مدیره مجمع 
ملی خبرگان کشاورزی ایران 
گفت: با سنددارشدن اراضی 
کشاورزی می‌توان به آمارهای 
مساحت  وضعیت  ز  ا دقیقی 
و  رسید  کشاورزی  زمین‌های 
برنامه‌ریزی مناسب‌تری را انجام 
داد و به مرحله اجرا رساند. وی 
افزود: تا قبل از دولت سیزدهم 
تنها ۴ درصد از اراضی کشاورزی 
سندارشده بوده که اکنون به ۳۷ 
درصد افزایش یافته و به نحوی 
برنامه‌ریزی شده که تا پایان 
دولت سیزدهم، تمامی اراضی 
کشاورزی کشور سنددار شوند. 
رئیس سازمان امور اراضی کشور، 
رفع تداخات ارضی را از دیگر 
اولویت‌های این سازمان خواند و 
اضافه کرد: با رفع تداخلات ارضی، 
حق و حقوق مردم و کشاورزان 
داده و تعیین تکلیف می‌شود و 
زمینه برای صدور سریع‌تر اسناد 

کشاورزی فراهم می‌آید. 

اخبار کوتاه

گوشت قرمز از گذشته تاکنون به 
عنوان یکی از اساسی‌ترین مواد 
غذایی موجود در سفره ایرانیان 
شناخته می‌شود که ارزش غذایی 
بالایی نیز دارد با این حال همواره 
به دلیل نیاز مصرف‌کنندگان، کشور 
به سمت واردات گوشت قرمز می‌رود 
و به طور متوسط سالانه 100 هزار تن 
گوشت قرمز طی 10 سال گذشته وارد 

کشور شده است.

اهمیت واردات گوشت قرمز
 جایگاه ویژه گوشت دام در سبد 
غذایی مردم و مواد معدنی و مغذی 
موجود در آن، اهمیت واردات گوشت 
را برای تأمین نیاز افراد مشخص 

می‌کند.
امروزه عارضه‌های ناشی از کم‌خونی 
و کمبود آهن در سراسر جهان، 
بخصوص در میان بانوان، به وفور 
دیده می‌شود. همچنین کودکان و 
مادران باردار بیش از سایر افراد در 
معرض ابتلا به کم‌خونی هستند اما با 
مصرف کافی گوشت قرمز می‌توان از 
ابتلا به کم‌خونی و کمبود مواد معدنی 

در بدن جلوگیری کرد.
 مصرف مواد مغذی موجود در گوشت، 

برای رشد بدن و تقویت عملکرد 
ارگان‌های بدن ضروری است و کمبود 
هر یک از آنها می‌تواند مشکلات 
عدیده‌ای را برای افراد به وجود بیاورد.

افزایش سرسام‌آور قیمت گوشت 
قرمز در سال گذشته

با این حال اواخر سال گذشته بود 
که محصولات غذایی کشورمان با 
افزایش قابل توجه قیمت گوشت 
قرمز دست و پنجه نرم کرد به طوری 
که با رفتن قیمت هر کیلوگرم 
گوشت قرمز به بالای 500 هزار تومان، 
بسیاری از خانوارها توانایی خرید 

گوشت قرمز را از دست دادند. از طرف 
دیگر با نزدیک شدن به شب عید 
بازار با کاهش عرضه گوشت قرمز 
روبه‌رو شد، امری که در کنار چند 
مسأله دیگر سبب شد سید جواد 
ساداتی‌نژاد با صندلی وزارت جهاد 

کشاورزی خداحافظی کند.
با این حال در مواجهه با این امر، 
برخی مسئولین این وزارتخانه شعار 
کاهش 150 تا 180 هزار تومانی گوشت 
قرمز را در آینده‌ای نزدیک می‌دادند، با 
این حال با وجود گذشت 5 ماه از این 

صحبت، همچنان گوشت قرمز به این 
میزان کاهش نیافته است.

یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های وزارت 
جهاد کشاورزی برای کاهش قیمت 
بازار، روی آوردن به واردات گوشت قرمز 
بود به طوری که در اواخر سال سید 
محمد آقامیری، سرپرست فعلی وزارت 
جهاد کشاورزی از صدور مجوز برای 
واردات 250 هزار تن گوشت قرمز خبر 
داد و گفت: این میزان واردات می‌تواند 
سهم زیادی در کنترل قیمت گوشت 

قرمز و تنظیم بازار داشته باشد.
از طرف دیگر شاهپور علایی‌مقدم، 
و  برنامه‌ریزی  معاونت  سرپرست 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
واردات روزانه گوشت گرم و فرایند 
توزیع و عرضه در بازار برای کاهش 
قیمت آن تا پایان اردیبهشت سال 
آینده ادامه دارد. در سال گذشته نیز 
مقادیر زیادی گوشت گاوی و گوسفندی 

وارد کشور شد.

سفر رئیس‌جمهور به کنیا و معاوضه 
نیسان آبی با گوشت قرمز

در  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت‌الله 
نخستین سفرش به قاره آفریقا و در 
اولین مقصد این سفر دیروز و در 
پاسخ به دعوت همتای کنیایی خود 
وارد نایروبی پایتخت کنیا شد و به 
منظور ارتقای همکاری‌ها با مسئولین 
این کشور، تفاهمنامه‌های امضا کرد.
به طوری که در دیدار تجار و بازرگانان 
کنیایی با رئیس‌جمهور، دو قرارداد 

همکاری امضا شد. 
یکی برای فروش نیسان زامیاد ایرانی 
به کنیا و دیگری برای واردات گوشت 

قرمز به ایران.
مجوز واردات گوشت قرمز از کنیا که 
پس از بررسی‌های تفصیلی سازمان 
تأییدیه‌های  صدور  و  دامپزشکی 
بهداشتی صادر شده است، می‌تواند 
به تعدیل قیمت گوشت در بازار ایران 
کمک کند، از طرف دیگر چون واردات 
این محصول در ازای صادرات نیسان 
آبی است می‌توان گفت هیچ ارزی از 
کشور برای واردات گوشت قرمز خارج 

. د نمی‌شو
این قرارداد از آنجایی اهمیت پیدا 
می‌کند که بدانیم به منظور جلوگیری 
از خروج ارز از کشور و به جای واردات 
گوشت از کشورهایی چون برزیل، 
استرالیا و نیوزلند که به دلیل بعد 
مسافت در قیمت مقرون به صرفه 
نیست و بر کیفیت گوشت نیز اثر‌گذار 
است، بررسی‌های به عمل آمده در 
کنیا نشان داد جایگزینی بازار این 
محصول، تبعات مثبت اقتصادی به 

همراه دارد.
از کشورهای  گفتنی است بسیاری 
حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان، 
امارات، بحرین، کویت نیز گوشت 
گوسفندی، گاوی و دام زنده با قیمت 
1 تا 3 دلار از کنیا وارد می‌کنند چون 
گواهینامه‌های بهداشتی این کشور هم 
بسیار سختگیرانه و در سطح اروپاست.

گوشت ارزان کنیایی در راه بازار ایران
 در سفر رئیس‌جمهور به کنیا قرارداد تهاتر نیسان آبی با گوشت قرمز نهایی شد

قرارداد تهاتر نیسان آبی 
ایران با گوشت قرمز 

کنیا از آنجایی اهمیت 
پیدا می‌کند که بدانیم 

به منظور جلوگیری 
از خروج ارز از کشور 

و به جای واردات 
گوشت از کشورهایی 
چون برزیل، استرالیا 
و نیوزلند که به دلیل 

بعد مسافت در قیمت 
مقرون به صرفه نیست 

و بر کیفیت گوشت 
نیز اثر‌گذار است، 

بررسی‌های به عمل 
آمده در کنیا نشان داد 

جایگزینی بازار این 
محصول، تبعات مثبت 
اقتصادی به همراه دارد
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گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

 واردات گوشت قرمز از کنیا 
با قیمت یک تا 3 دلار

بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
از جمله عربستان، امارات، بحرین، کویت 

نیز گوشت گوسفندی، گاوی و دام زنده با 
قیمت 1 تا 3 دلار از کنیا وارد می‌کنند چون 

گواهینامه‌های بهداشتی این کشور هم بسیار 
سختگیرانه و در سطح اروپاست

عکس:  ایرنا

واردات 213 میلیون دلاری گوشت قرمز)گوسفند و گوساله(
آمارهای گمرک حاکی از آن است که در سال 1401 حدود 48 هزار و 348 

تن و 929 کیلوگرم انواع گوشت قرمز به ارزش 213 میلیون 314 هزار و 270 
دلار وارد کشور شده که از این میزان 43 هزار و 320 تن و 253 کیلوگرم به 

ارزش 188 میلیون و 577 هزار و 710 دلار مربوط به گوشت گاوی و 5 هزار و 
28 تن و 676 کیلوگرم به ارزش 24 میلیون و 736 هزار و 560 دلار مربوط 

به گوشت گوسفندی بوده است.

برش

از 600 هزار تن آبزی‌پروری 
کشور، ۴۰ درصد آن مربوط به 
ماهی قزل‌آلا است که بخشی 

از آن در بازار داخل مصرف 
و عمده آن روانه بازار دیگر 

کشورها می‌شود

هزار تن

600
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات 
ایران گفت: در راستای دستیابی به 
خوداتکایی در صنعت آبزی‌پروری، 
برای ظرفیت‌های خاموش، غیرفعال 

و نیمه فعال برنامه داریم.
 

برنامه‌ریزی برای ظرفیت‌های 
خاموش صنعت شیلات

به گزارش روابط عمومی سازمان 
شیلات ایران، سید حسین حسینی 
روز گذشته در حاشیه بازدید از مجتمع 
پرورش ماهی چال شرکت پیشگامان 
توسعه کشاورزی کوثر در الیگودرز با 
اشاره به اینکه سازمان شیلات متولی 
تأمین پروتئین آبزیان است، بیان 
کرد: یکی از برنامه‌های ما تولید 2.6 
میلیون تن پروتئین در برنامه تحولی 

و سند امنیت غذایی تا آخر برنامه 
هفتم است. وی یکی از گونه‌های 
ارزشمند سبد آبزی‌پروری را ماهیان 
سردابی اعام کرد و افزود: قزل‌آلا 
گونه اصلی پرورش ماهیان سردابی 
است. رئیس سازمان شیلات ایران 
گفت: تولید ماهیان سردابی کشور 
۲۲۰هزار تن است که برای تولید این 
میزان حدود ۵۰۰ میلیون قطعه تخم 
چشم زده لازم است. حسینی بیان 
کرد: سال‌های گذشته وابستگی‌ ما 
به تخم چشم زده بالای ۸۵ درصد بود 
که با همت شرکت‌های دانش‌بنیان 
 ۳۲۰ و بهره‌برداران، سال گذشته 
ه  زد چشم  تخم  قطعه  ن‌  میلیو
یعنی ۷۶ درصد از نیاز ما در داخل 
کشور تولید شد. معاون وزیر کشور 
تأکید کرد: برای اینکه در صنعت 
آبزی‌پروری به خوداتکایی برسیم، 
برای ظرفیت‌های خاموش، غیرفعال 

تولید ۲۲۰ هزار تنی ماهیان سردابی کشور

شیلات

و نیمه فعال برنامه داریم. حسینی با 
اشاره به بازدید از مجتمع بزرگ ماهی 
چال الیگودرز، توضیح داد: این مجتمع 
که سابقه تولید ۲۰ میلیون تخم چشم 
زده و ۳۵۰ تن ماهی قزل‌آلا را داشته در 
حال حاضر تنها با 10 درصد ظرفیت 
فعالیت می‌کند. وی اضافه کرد: این 
در حالی است که این مجتمع آب را که 
پیش‌زمینه اصلی تولید و تکثیر ماهی 

قزل‌آلا است در اختیار دارد، همچنین 
بازگشت این واحد و مجتمع احرار به 
چرخه تولید جزو‌ اولویت‌های ما است. 
رئیس سازمان شیلات ایران تأکید کرد: 
لرستان با توجه به منابع آبی باکیفیت 
می‌تواند قلب تپنده تولید تخم چشم 
زده ماهی قزل‌آلا باشد. حسینی گفت: 
از ۵۹۹ هزار تن آبزی‌پروری کشور، 
۴۰ درصد آن قزل‌آلا است. وی تأکید 

کرد: با همفکری شرکت معین کوثر 
به‌عنوان سرمایه‌گذار تاش خواهیم 
کرد، مجتمع چال ماهی را به‌عنوان 
یک سرمایه و ظرفیت ملی به چرخه 
تولید بازگردانیم. رئیس سازمان 
شیلات ایران از تلاش جهادی مدیر 
شیلات لرستان که به‌دنبال معرفی 
و احیا ظرفیت‌های خاموش استان 

است، تقدیر کرد.

عکس: ایرنا

 مقاصد صادراتی 
گوشت قرمز کنیا


